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SAMMENDRAG 

Etablering av bakkemontert solkraftverk kan representere en betydelig tilførsel av ny, fornybar energi. 
Utviklingen og byggingen kan gjennomføres raskt, og et solkraftverk kan dermed bidra til å effektivt 
avhjelpe potensielle fremtidige energiunderskudd. Etablering av et bakkemontert solkraftverk vil også 
være et bidrag til oppnåelse av nasjonale forpliktelser knyttet til klima og fornybar energi. 

Holte solkraftverk er et potensielt bakkemontert solkraftverk ved Bøverbru ca. 7 kilometer sørøst for 
Raufoss i Vestre Toten kommune. Solgrid AS og grunneier Anne May Røstøen og Hans Røstøen ønsker 
med dette å søke om å få satt av et areal på ca. 110 hektar til bakkemontert solkraft ved Bøverbru i 
kommuneplanens arealdel. 

Solgrid har foretatt innledende undersøkelser av området basert på befaring og eksisterende kartlag. 
Disse er presentert og sammenfattet i kapittel 2. 

For å avklare hva som er mulig å mate inn av kraft i nettet, samt identifisere mulige nettilknytningspunkter 
har Solgrid innledet kontakt med Elvia, som igjen har kontaktet Statnett. En oppsummering av 
nettsituasjonen er gitt i kapittel 3. 

Solgrid har foretatt innledende vurderinger av potensiell utforming av et solkraftverk på arealet, samt 
installert effekt og årlig kraftproduksjon. Dette er presentert og sammenfattet i kapittel 4. 

Etter dagens regelverk er bakkemonterte solkraftverk konsesjonspliktige etter energiloven dersom det må 
etableres høyspenningsanlegg (spenning over 1 kV) for å få kraften ut på nettet. Holte solkraftverk vil 
være konsesjonspliktig i henhold til dette. En kort beskrivelse av konsesjonsprosessen etter dagens 
regelverk er gitt i kapittel 5. 
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1 BAKGRUNN OG FORMÅL 

Solgrid AS har i dag en opsjonsavtale med grunneier Anne May Røstøen og Hans Røstøen om utvikling 
av et potensielt solkraftverk på et areal ved Bøverbru i Vestre Toten. Arealet er på ca 110 hektar og 
befinner seg i sin helhet på på eiendom 3443-59/1. 

Kommuneplanens arealdel i Vestre Toten kommune er i disse dager under revidering. Grunneier og 
Solgrid søker med dette om å få satt av det aktuelle arealet til bakkemontert solkraft i kommuneplanens 
arealdel. 
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2 BESKRIVELSE AV AREALET 

2.1 Geografisk lokasjon 

Arealet som søkes satt av i arealplanen, heretter kalt planområdet, er lokalisert ved Bøverbru og ca. 7 km 
sørvest for Raufoss. Planområdet befinner seg i sin helhet på eiendom 3443-59/1 og ved grensen mot 
Østre Toten kommune. Planområdet er på totalt ca. 110 hektar. Planområdets lokasjon og utstrekning er 
vist i Figur 2-1. 

 

Figur 2-1: Planområdet er vist med rødt omriss. 

Innenfor planområdet vil solkraftverket planlegges med et nærmere avgrenset tiltaksområde. Dette er 
området der det faktisk gjøres tiltak, som hogst av skog og etablering av solcellemoduler, stativer, 
transformatorer, veier og gjerder. Tiltaksområdet kan ikke gå utenfor planområdets grenser. Planområdet 
representerer derfor tiltaksområdets maksimale geografiske utstrekning. 

Tiltaksområdet er som regel mindre enn planområdet som følge av at det tas hensyn til andre interesser 
innenfor planområdet som på et tidlig stadium ikke er kjent eller tilstrekkelig konsekvensutredet i forhold til 
etablering av et solkraftverk. For et bakkemontert solkraftverk kan det være mange ulike interesser som 
bør tas hensyn til. Typiske interesser er relatert til, men ikke begrenset til, friluftsinteresser, 
naturmangfold, landskapsbilde og visuell påvirkning, dyreliv og vassdrag. 

Solgrid har imidlertid foretatt innledende undersøkelser av området basert på befaring og eksisterende 
kartlag. En nærmere beskrivelse av planområdet slik det fremstår i dag er gitt i kapittel 2.2. 

2.2 Beskrivelse av planområdet slik det fremstår i dag 

Terrenget i planområdet er relativt flatt, med unntak av noen helninger i sørøst. I de følgende 
underkapitlene er noen av planområdets egenskaper og karakteristikker beskrevet. Når et eventuelt 
solkraftverk fjernes etter endt drift forventes det at området kan tilbakestilles til dagens tilstand og 
funksjon. Det forventes også at området vil etterlates i en slik stand at eventuell oppdyrking til vanlig 
innmark vil være både billigere og enklere hva tilfellet er i dag. 

2.2.1 Arealtyper 

Store deler av arealet består av barskog med høy og særs høy bonitet, mens en mindre del er lauvskog 
og blandingsskog med middels bonitet. Deler av denne skogen er avvirket. Nord i planområdet er det 
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registrert noe dyrka jord og innmarksbeite i henhold til AR50. Det er ikke registrert myr innenfor 
planområdet. Dette er vist i Figur 2-2. Et tiltaksområde vil unngå dyrket jord og innmarksbeite. 

 

Figur 2-2: Arealtyper i henhold til AR50. 

2.2.2 Naturtyper 

Området ble befart i 2018 av Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter AS på oppdrag fra 
miljødirektoratet. Innenfor planområdet er det karlagt til sammen 9 naturtypelokaliteter. Disse er vist i 
Figur 2-3 og beskrevet i Tabell 2-1. Det er ingen MiS-registreringer innenfor planområdet. Et 
tiltaksområde vil unngå alle de kartlagte naturtypene. 

Tabell 2-1: Kartlagte naturtyper innenfor planområdet. 

Nr. Naturtyper Verdikategori/ 
tilstand 

Rødliste- 
kategori 

Tilstandsbeskrivelse 

1 Semi-naturlig eng Middels verdi. 

Svært redusert 
tilstand. 

Sårbar (VU) Svært redusert del av større 
kulturmarksområde pga. Mye 
planting av trær, men stadig med 
åpne, relativt fine partier 
innimellom. Trolig beitet tidligere. 

2 Semi-naturlig eng Stor verdi. 

Moderat 
kvalitet. 

Sårbar (VU) Utslagsgivende for lokalitetens 
kvalitet er særlig svak hevd.Trolig 
både slått og beitet tidligere. 
Overganger mellom frisk til 
tørrere eng. Ute av bruk i flere år. 
Ellers stadig fint engpreg, men i 
delvis gjengroing med noe 
løvoppslag og vier sp. Fukteng 
dominerer store deler av arealet, 
med mindre områder med tørrere 
partier. Vegetasjonen bærer lite 
preg av tidligere gjødsling, og 
gjødsles heller ikke nå. 
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3 Semi-naturlig eng Middels verdi. 

Svært redusert 
tilstand. 

Sårbar (VU) Ikke i bruk. Tilplantet relativt tett 
med gran mellom hogstklasse 1 
og 3. 

4 Semi-naturlig eng Stor verdi. 

Moderat 
tilstand. 

Sårbar (VU) Utslagsgivende for lokalitetens 
kvalitet er særlig opphør i hevd. 
Lokaliteten har ikke hatt hevd i 
form av beite eller slått på flere år, 
men er stadig svært åpen. 
Tilplanting av ung gran på 
lokaliteten ved siden av (svært 
redusert) som med tiden trolig vil 
tette igjen området litt. Vegetasjon 
bærer svakt preg av tidligere 
gjødsling, men gjødsles ikke nå. 

5 Høgstaudegranskog Svært lav 
kvalitet. 

Sentral 
økosystemfunksjon, 
VU (sårbar) eller 
NT (nær truet). 

Hogstfelt. 

6 Flomskogmark Moderat 
kvalitet. 

Sentral 
økosystemfunksjon, 
sårbar (VU). 

Utslagsgivende for lokalitetens 
kvalitet er særlig 
suksesjonsstadiet. Lite påvirket 
flomskogmark med eldre boreal 
skog i hogstklasse 4. Ikke mye 
nyere hogstinngrep, noe dødved 
av dimensjoner. 

7 Kalkrik myr- og 
sumpskogmark 

Verdi: vurderes 
per lokalitet. 
Svært redusert 
tilstand. 

Sårbar (VU) eller 
sterkt truet (EN). 

Omfattende grøftet og i uttørking. 
Små partier med høgstaudepreg, 
men i hovedsak sumpskog. 

8 Rik boreal frisk 
lauvskog 

Lav kvalitet. 

Dårlig tilstand. 

 Yngre skog med dominans av 
boreale treslag, men innplanting 
og noe spredning av gran. Sterkt 
grøftet i nederkant langs veien. 
Utslagsgivende for lokalitetens 
kvalitet er særlig 
suksesjonsstadiet. Lokaliteten 
består av en middels stor 
lauvskog dominert av 
gråor/bjørk/osp og med innslag av 
rogn/hegg/selje/gran mv. Skogen 
er trolig i suksesjon mot granskog 
etter hogst og vil på sikt få større 
innslag av gran og til slutt bli 
grandominert. 

9 Kalkrik myr- og 
sumpskogmark 

Svært lav 
kvalitet. 

Svært redusert 
tilstand. 

Sårbar (VU) eller 
sterkt truet (EN) 

Svært redusert, mye grøfting. 
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Figur 2-3: Kartlagte naturtyper innenfor planområdet. 

2.2.3 Arter 

Ingen registrerte arter av nasjonal forvaltningsinteresse (kilde: Naturbase). Det er registrert noen 
livskraftige (LC) arter i Artsdatabanken. Eventuelt behov for vilttrasé(er) og plassering av disse vil utredes 
i en eventuell konsekvensutredning. 

2.2.4 Friluftsliv 

Basert på kart ser det ut til at det går noen stier innenfor planområdet. Det går også en skiløype gjennom 
planområdet som er en del av en rundløype kalt Bøverbrurunden. I Strava ser det ut til at skiløypetraséen 
brukes også på sommertid. Skiløypa og de registrerte skiløypene er vist i Figur 2-4. 

En mulig løsning for å ivareta skiløypas funksjon og benytte så mye som mulig av planområdet til 
solkraftverk er å flytte skiløypa noe vestover innenfor planområdets grenser. 
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Figur 2-4: Registrerte stier og skiløype innenfor planområdet. 

2.2.5 Kulturminner 

Det er ikke registrert noen kulturminner i Kulturminnesøk innenfor planområdet. 

2.2.6 Vassdrag 

Helt øst i området er det registrert en bekk/elv som er en del av et elvenettverk. Bekken/elven er vist i 
Figur 2-5. Bekken ser ut til å sammenfalle geografisk med naturtype 6 (se kapittel 2.2.2) og vil følgelig 
sannsynligvis falle utenfor et eventuelt tiltaksområde.  

 

Figur 2-5: Bekk/elv som er registrert innenfor planområdet. 

2.2.7 Status i nåværende arealplan 

I nåværende arealplan (2012-2023) er hele planområdet satt av til arealformål 5100 – «LNFR-areal for 
nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på gårdens 
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ressursgrunnlag». Den nordre delen av planområdet ligger innenfor en hensynssone for landskap. Denne 
hensynssonen ser ut til å overlappe delvis med naturtypene 1-4 (se kapittel 2.2.2) og områdene som har 
arealtype dyrket jord og innmarksbeite i AR50 (se kapittel 2.2.1). Hensynssonens overlapp med 
planområdet er vist i Figur 2-6. 

 

Figur 2-6: Hensynssonen i nåværende arealplan er markert i grønt. 
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3 NETTSITUASJON 

Områdekonsesjonær er Elvia. Solgrid har innledet dialog med Elvia for å avklare hva som er mulig å mate 
inn av kraft i distribusjons- og regionalnettet, samt identifisere mulige nettilknytningspunkter. Elvia har 
kontaktet Statnett for å avklare hva som er mulig å mate inn av kraft i transmisjonsnettet. 

3.1.1 Mulig nettilknytningspunkt for solkraftverket og innmatingskapasitet i Elvias nett 

Elvia har gitt tilbakemelding om at det mest aktuelle nettilknytningspunktet for et potensielt solkraftverk på 
planområdet per i dag er i Kongsengen transformatorstasjon. Kongsengen transformatorstasjon befinner 
seg ca. 4 km i luftlinje nordøst for planområdet. Lokasjonen til denne transformatorstasjonen i forhold til 
planområdet er vist i Figur 3-1. Elvia har indikert at det i dag er en del kapasitet i denne 
transformatorstasjonen for innmating av elektrisitet. 

Merk at dette er status per i dag og at dette kan endre seg. Det er heller ikke avklart med Elvia hvilke 
tiltak som eventuelt må gjøres i deres nett og hva solkraftverkets anleggsbidrag eventuelt vil være dersom 
det må gjøres tiltak i Elvias nett. Dette vil være nødvendig å avklare med Elvia på et senere tidspunkt. 

Tiltakshaver for solkraftverket vil sannsynligvis selv måtte eie og drifte en kabel fra solkraftverket til 
transformatorstasjonen. En slik kabel vil enten ligge i grøft eller gå som luftledning, eller være en 
kombinasjon av disse to løsningene. 

 

Figur 3-1: Lokasjonen til Kongsengen transformatorstasjon. 

3.1.2 Innmatingskapasitet i transmisjonsnettet (Statnett) 

Det er i dag betydelig begrensinger i innmatingskapasiteten i Statnetts transmisjonsnett i Mjøsregionen. 
En tilknytning av et solkraftverk på planområdet vil ikke være mulig før Statnett har gjort tiltak i sitt 
transmisjonsnett. Aktuelle tiltak som har blitt kommunisert til Solgrid på dette tidspunkt er idriftsettelse av 
Skyberg transformatorstasjon og ny ledning mellom Lillehammer og Oslo. Statnett har kommunisert at 
forventet ferdigstillelse av disse tiltakene er 2031. 

Merk at det er usikkerhet knyttet til (1) hvorvidt en realisering av Holte solkraftverk avhenger av at begge 
de to nevnte tiltakene gjennomføres og (2) når Statnett faktisk får ferdigstilt tiltakene. 
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4 POTENSIELL UTFORMING AV SOLKRAFTVERKET 

4.1 Generell teknisk løsning 

Et solkraftverk vil befinne seg innenfor et senere definert tiltaksområde som igjen ligger innenfor 
planområdet. Området der solcellemodulene befinner seg gjerdes som regel inn med en åpning under 
gjerdet for å tillate fri ferdsel for mindre dyr. Det er også mulig å kombinere arealbruken sauebeite. Beitet 
foregår da innenfor gjerdet og mellom radene. 

Et konvensjonelt solkraftverk består solcellemoduler som er montert på rader av stativer. Stativene 
fundamenteres i bakken med peler. Peledybden er som regel 1-2 meter. Det vil være behov for 
transformatorer inne på tiltaksområdet for å regulere spenningen før elektrisiteten sendes videre til 
nettilknytningspunktet. Det vil også være behov for vekselrettere for å konvertere elektrisiteten fra 
likestrøm til vekselstrøm før spenningen reguleres i transformatorene. Slike vekselrettere kan monteres 
på de samme stativene som bærer solcellemodulene. Fra vekselretterne til transformatorene går 
elektrisiteten i kabler inne på tiltaksområdet. Disse kablene ligger som regel i grøfter med opptil 1 meter 
dybde. Figur 4-1 viser et bilde fra Solgrids 4.8 MWp solkraftverk i Varberg i Sverige og gir et inntrykk av 
hvordan et konvensjonelt solkraftverk ser ut. 

 

Figur 4-1: Bilde fra Solgrids 4,8 MW solkraftverk i Varberg i Sverige 

4.2 Terrenginngrep 

Terrenginngrep begrenser seg til anleggsfasen og består hovedsakelig av hogging av skog, håndtering 
av toppmasser, fjerning av steiner og stubber, håndtering av grøfter og vann og fundamentering av 
stativer og transformatorer. Det kan også være aktuelt å utføre noe lokal utjevning av topografien og 
anlegge veier inne på tiltaksområdet i anleggsfasen. 

4.3 Mulig tiltaksområde og kraftproduksjon 

4.3.1 Mulig tiltaksområde 

Et mulig tiltaksområde for Holte solkraftverk er skissert i Figur 4-2. Hensikten her er å gi en idé om 
hvordan et tiltaksområde potensielt kan defineres opp basert på planområdets gitte avgrensninger og 
hensyntakelse av aspekter ved området som er kjent i dag (se kapittel 2.2). Følgende forutsetninger 
ligger til grunn for dette mulige tiltaksområdet: 

• Tiltaksområdet ligger i sin helhet innenfor planområdet (se Figur 2-1). 
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• Arealene med alle de kartlagte naturtypene (se kapittel 2.2.2) er ekskludert fra tiltaksområdet. Det 
er også lagt inn en eksklusjonssone på 25 meter rundt hver av disse arealene. Dette fører til 
eksklusjon også av arealtypene som er registrert som dyrka jord og innmarksbeite (se kapittel 
2.2.1) og bekken/elven (se kapittel 2.2.6). 

• Hensynssonen for landskap i dagens arealplan er ekskludert fra tiltaksområdet. 
• Den delen av skiløypetraséen som i dag ligger innenfor planområdets grenser (se kapittel 2.2.4) 

flyttes vestover slik at den går langs planområdets vestre grense, men fortsatt ligger innenfor 
planområdets grenser. En eksklusjonssone på 40 meter fra skiløypas senterlinje er lagt inn. 

• Sørost i planområdet er terrenget noe kupert. En del av dette kuperte området er også 
ekskludert. Dette ekskluderte området befinner seg i hovedsak mellom arealene med naturtypene 
6, 7 og 8. 

Disse forutsetningene gir et tiltaksområde på 75 hektar. Fra planområdets 110 hektar blir dermed 35 
hektar ekskludert. Merk at dette bare er én mulig skissering av tiltaksområdet for Holte solkraftverk. 
Innspill fra kommunen, funn i konsekvensutredning og videre dialog med nettselskapene om 
innmatingskapasiteten i nettet kan føre til at tiltaksområdets utstrekning blir noe annerledes. Basert på 
dagens kunnskap om arealet tror Solgrid at tiltaksområdet kan være opp mot 90 hektar samtidig som det 
tas tilstrekkelig hensyn til andre interesser. 

 

Figur 4-2: Skisse av mulig tiltaksområde for Holte solkraftverk. 

4.3.2 Estimert kraftproduksjon 

Gitt det mulige tiltaksområdet som er skissert i kapittel 4.3.1 er det estimert at installert effekt for 
solkraftverket kan være 50-70 MWp. 

Årlig kraftproduksjon er estimert til 50-70 GWh/år. Ifølge SSB er gjennomsnittlig årlig elektrisitetsforbruk 
for husholdninger i Norge ca 16000 kWh. En årlig kraftproduksjon på 50-70 GWh tilsvarer dermed 
elektrisitetsforbruket til ca. 3000-4500 gjennomsnittlige norske husholdninger. Majoriteten av den årlige 
produksjonen vil finne sted på våren, sommeren og høsten. 
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5 KONSESJONSPROSESSEN ETTER GJELDENDE OG MULIG FREMTIDIG REGELVERK 

Konsesjonsprosessen etter gjeldende regelverk er sammenfattet i kapittel 5.1. Mer informasjon om 
gjeldende regelverk finnes på NVE sine nettsider.  

To lovforslag om endringer i regelverket har nylig vært på høring. Utdrag fra disse er gitt i kapittel 5.2. 
Høringsbrev, høringsnotat og høringssvar for lovendringsforslagene finnes på regjeringens hjemmesider. 

5.1 Gjeldende regelverk 

Etter dagens regelverk er bakkemonterte solkraftverk konsesjonspliktige etter energiloven dersom det må 
etableres høyspenningsanlegg (spenning over 1 kV) for å få kraften ut på nettet. Det er NVE som fatter 
vedtak om konsesjon for bakkemonterte solkraftverk i henhold til energiloven og konsesjon gis for 30 år 
av gangen. Solkraftverk som trenger konsesjon omfattes av forskrift om konsekvensutredninger. Det betyr 
at det må lages en konsekvensutredning for alle søknader om solkraftverk som sendes til NVE. 

Holte solkraftverk vil være konsesjonspliktig etter dagens regelverk. 

Det kreves ikke reguleringsplan i form av områderegulering for solkraftverk og konsesjon kan gis 
uavhengig av gjeldende arealplan. Likevel kan ikke solkraftverk bygges i strid med slike planer. Dersom 
konsesjon er i strid med arealplan, må kommunen endre planen eller gi dispensasjon for at solkraftverket 
skal kunne bygges. 

5.1.1 Melding og utredningsprogram 

Per i dag følger det ikke av lovverket at det skal utarbeides en melding for solkraftverk, men NVE 
anbefaler likevel at det gjøres for større anlegg i utmark. En melding er en tidlig varsling av et planlagt 
prosjekt. Den skal bidra til å gi berørte parter informasjon om prosjektet, samtidig som disse får anledning 
til å komme med innspill. Når NVE har mottatt meldingen sendes den på høring og kommunen er her en 
viktig høringsinstans. NVE fastsetter deretter et utredningsprogram som tiltakshaveren må følge for å 
kunne søke om konsesjon. 

Det vil være hensiktsmessig å starte en eventuell konsesjonsprosess for Holte solkraftverk med en 
melding. 

5.1.2 Konsekvensutredning og konsesjonssøknad 

Tiltaket skal konsekvensutredes i henhold til utredningsprogrammet som er fastsatt av NVE. 
Konsesjonssøknaden sendes på høring og kommunen er igjen en viktig høringsinstans. I forbindelse med 
høringsprosessen gjennomføres det som regel folkemøter i regi av NVE. I løpet av høringsprosessen kan 
NVE stille krav til tilleggsutredninger eller supplerende opplysninger fra tiltakshaver. I etterkant av 
høringsprosessen fatter NVE vedtak om konsesjon eller avslag på søknad. 

Erfaringsmessig gis det ikke konsesjon fra NVE dersom kommunen ikke stiller seg positive til tiltaket. 

5.1.3 Detaljplan 

Før bygging av et konsesjonspliktig solkraftverk kan starte er det krav om at det skal utarbeides en 
detaljplan for tiltaket som skal godkjennes av NVE. 

5.2 Mulig fremtidig regelverk 

Kommunal- og distriktsdepartementet og Olje- og energidepartementet har fremmet forslag til endringer i 
plan- og bygningsloven og energiloven. Utdrag fra dette forslaget er gitt i kapittel 5.2.1. 

Klima- og miljødepartementet og Olje- og energidepartementet har fremmet forslag til endringer i forskrift 
om konsekvensutredninger. Utdrag fra dette forslaget er gitt i kapittel 5.2.2. 

Begge forslagene har vært på høring og hadde høringsfrist 31 januar 2024. 
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5.2.1 Forslag til endringer i plan- og bygningsloven og energiloven 

Kommunal- og distriktsdepartementet og Olje- og energidepartementet har foreslått endringer i 
energiloven og plan- og bygningsloven. Det overordnede formålet med forslaget til lovendringer er å 
styrke kommunenes rolle i planlegging og utbygging av solkraft på land. Forslaget innebærer en endring i 
beslutningsprosessene og er hovedsakelig etter samme mønster som allerede har blitt vedtatt for 
vindkraftanlegg. 

Hovedgrepet i forslaget er at det skal gjøres en overordnet avklaring av arealbruken etter plan- og 
bygningsloven gjennom områderegulering, før det kan gis konsesjon til solkraftanlegg etter energiloven. 
Dersom forslaget blir vedtatt kan ikke konsesjon gis før tiltaket er planavklart etter plan- og 
bygningsloven. 

Områdereguleringen skal være på et overordnet nivå og sette ytre arealbruksgrenser med arealformålene 
energianlegg og adkomstveg. Kommunen kan også fastsette planbestemmelser om andre forhold som 
kan sies å ligge innenfor de overordnede arealmessige forutsetningene som er relevante for spørsmålet 
om arealbruk og for om framtidig utbygging av solkraft er akseptabelt for kommunen eller ikke. Dette kan 
gjelde landskapstilpasning, synlighet, begrensninger eller forutsetninger for arealbruken, vegetasjon og 
sambruk for eksempel med landbruk. Detaljene avklares i konsesjon med vilkår etter energiloven. 

Detaljert utforming av solkraftanlegget skal skje i konsesjon og etterfølgende MTA- og detaljplaner etter 
energiloven. Forutsetningene som følger av områdereguleringen skal være konkret angitt gjennom 
plankart og planbestemmelser, slik at det er lett å vurdere om et konsesjonssøkt anlegg er i samsvar med 
det som er forutsatt i områdereguleringen. 

Innskrenkninger av planområdet og ytterligere begrensninger for utbyggingen med videre kan fastsettes i 
konsesjon uten endring av områdereguleringen. 

Områderegulering kan utarbeides uten at området er avklart i arealdel til kommune(del)plan, eller 
samtidig med denne. Områdereguleringen skal utredes som overordnet plan i henhold til kravene i 
forskrift om konsekvensutredninger. 

Dersom de overordnede arealmessige forutsetningene er tilstrekkelig utredet i annet planvedtak, for 
eksempel i en kommune(del)plan, i samme omfang og fastsatt med samme detaljeringsnivå som kravene 
til en områderegulering, kan det gis dispensasjon fra kravet om område regulering. 

5.2.2 Forslag til endringer i forskrift om konsekvensutredninger 

Klima- og miljødepartementet og Olje- og energidepartementet har foreslått endringer i forskrift om 
konsekvensutredninger. Forslaget omfatter både kraftledninger og solkraftverk. For solkraftverk foreslås 
det at det innføres en plikt til å sende inn melding med forslag til utredningsprogram for solkraftverk som 
kan være kontroversielle og/eller gi store virkninger for miljø og samfunn. Grensen foreslås å settes til 
anlegg med installert effekt på over 30 MWp. 
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